
 

 

Provincia di Pistoia 
Dipartimento Istruzione, Formazione Professionale, Lavoro, Cultura e 
Politiche Sociali   
Servizio Lavoro e Politiche Sociali 
Piazza S.Leone n.1 ,51100 Pistoia   tel.0573/374245-374236 , 
 fax 0573/374572  e e mail diretti del servizio:  e.puliti@provincia.pistoia.it 
                                                                   s.marino@provincia.pistoia.it 

 
 
Protocollo  n.                                    Pistoia,  
 

DETERMINAZIONE N. 
 
Oggetto: Avviso di selezione pubblica per la presentazione di un progetto e la relativa gestione del Centro Servizi 
Informativi per le disabilità. Avviso riservato alle Cooperative sociali legge 381/1991. Approvazione verbale commissione 
di valutazione. 
 
 

Il Dirigente del Servizio Lavoro e Politiche Sociali 
 

VISTA la Legge Nazionale n. 328/2000, che definisce principi e competenze sulle politiche sociali integrate, 
nonché la L.R. 41/05 sulle politiche sociali integrate; 

VISTA Legge Nazionale n. 381/1991, disciplina delle cooperative sociali; 

VISTA la Legge Regionale n. 38/2001 sulle politiche locali per la sicurezza della comunità toscana; 

VISTA la Legge Nazionale n. 104/92, legge quadro sull'assistenza, sull'integrazione sociale e i diritti delle persone 
handicappate; 

VISTA la determinazione n.1770/2007 con la quale si fornivano indicazioni per lo sviluppo del Centro Servizi 
Informativi per le disabilità e si approvava l’Avviso di selezione pubblica per la presentazione di un progetto e la relativa 
gestione del Centro Servizi Informativi per le disabilità. Avviso riservato alle Cooperative sociali legge 381/1991. 

        VISTA la determinazione n. 1935 del 11.12.2007 prot. n. 153613 con la quale veniva nominata la commissione 
per la valutazione delle domande pervenute, previa istruttoria di ammissibilità; 

 
        VISTA la determinazione n.2014 del 18.12.2007 prot.n. 157240 con la quale è stata effettuata una variazione di un 

componente della commissione di valutazione; 
 
        VISTO il verbale di ammissibilità delle domande pervenute, regolarmente protocollate, del 19.12. 2007 prot.n. 
158116; 
 
        VISTO infine il verbale della commissione di valutazione del 20.12.2007 prot.n. 158536 riunitasi il giorno 
19.12.2007 alle ore 11,00  con il quale si attribuiscono i punteggi al curriculum, alle caratteristiche organizzative del 
soggetto gestore ed al progetto presentato secondo i termini di cui alla griglia di valutazione  del bando;  

 

                
                                                                                           DETERMINA 
 

A) di approvare il verbale della commissione di valutazione e l’esito della selezione dei progetti presentati  relativi 
all’avviso di selezione pubblica per la presentazione di un progetto e la relativa gestione del Centro Servizi 
Informativi per le disabiltà. Avviso riservato alle Cooperative sociali legge 381/1991; 

 
B) di trasmettere a cura dell’Archivio copia del presente provvedimento ai seguenti Servizi Provinciali: Servizio 

Lavoro e Politiche Sociali, Servizio Ragioneria, Ufficio Segreteria e pubblicare la presente determinazione per 15 
giorni all'Albo Pretorio Provinciale; 



 

C) di provvedere da parte di questo Servizio a tutti gli atti connessi e conseguenti di attuazione, anche ai sensi e per gli 
effetti della L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
Il presente provvedimento non prevede l’apposizione del visto di regolarità contabile in quanto non sono previsti impegni 
finanziari. 
 
 
 

             Il Dirigente 
                                              (Mauro Gori) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


